FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - SEaD/R
Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905

Telefone: (16) 33519586 - http://www.ufscar.br

Edital nº 187/2025/SEaD/R

Edital de Divulgação

O presidente da Comissão Julgadora, no uso de suas atribuições legais e considerando a seleção de
professor formador para o Curso de Especialização em Gestão Pública   , modalidade a distância, do
Sistema da Universidade Aberta do Brasil da UFSCar (objeto do Edital de abertura nº 183/2025/SEaD/R),
divulga o Resultado Preliminar e a Classificação.

A pessoa candidata que não concordar com a pontuação ou com o indeferimento pode entrar com
recurso observadas as regras do edital e o cronograma.

O desempate obedeceu a idade, em favor da pessoa candidata com maior idade, conforme disposto no
item 6.6.1 do edital.

CANDIDATOS DEFERIDOS

Disciplina Gestão Logística

Classificação Nome do(a) candidato(a) Prioridade Candidato(a) à reserva de
vagas? Pontuação

1 Fábio Molina Da Silva 1 não 4

2 Daciane De Oliveira Silva 4 não 4

3 Lilian Segnini Rodrigues 4 não 4

4 Wellington Tavares 4 não 4

CANDIDATOS INDEFERIDOS

Nome do(a)
candidato(a) Prioridade Motivo do indeferimento Candidato(a) à reserva

de vagas? Pontuação

Marcos Paulo Santa
Rosa Matos 4 Apresentou título de Doutorado

em Direito não 1

Raquel Lima Da Silva 4 Apresentou apenas diploma de
Mestre em Ensino sim (não indicou qual) 4

Edital 187 Resultado Preliminar (1954305)         SEI 23112.021601/2025-51 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Glauco Henrique de Sousa Mendes, Docente, em
18/08/2025, às 10:34, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao,
informando o código verificador 1954305 e o código CRC 85A90FAA.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº 23112.021601/2025-51 SEI nº 1954305

Modelo de Documento:  Edital, versão de 05/Dezembro/2019

Edital 187 Resultado Preliminar (1954305)         SEI 23112.021601/2025-51 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1954305&crc=85A90FAA

	Edital 187 Resultado Preliminar (1954305)